



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 5

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 49 Entidade - Processo Administrativo -  
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  
Para Contratação de serviços  
21/2024  
Processo Administrativo: 29/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

#### Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 21/2024, o(s) participante(s):

#### Vencedores dos Itens

209 - RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA						
Lote: 3 - LOTE 3 - BAIROS: POLÍCIA RODOVIÁRIA, SANGA DA AREIA, SANGA DA TOCA I E II, SANTA CATARINA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
47	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METRO LINEAR		2.500	R\$35,00	R\$87.500,00
48	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS		2.500	R\$37,92	R\$94.800,00
49	BIDIM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA BIDIM RT 14 40 CM LARGURA	M2		1.225	R\$12,97	R\$15.888,25
50	CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES (PA CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM BLOCO DE CONCRETO VAZADO, REBOCADA DESEMPENADO	UNI		30	R\$970,00	R\$29.100,00
51	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M	UNIDADE		100	R\$1.949,999	R\$194.999,90
52	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS - MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS		50	R\$793,00	R\$39.650,00
53	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR8890)	METRO		80	R\$530,00	R\$42.400,00
54	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METRO		150	R\$453,00	R\$67.950,00
55	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA 1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM (PADRONIZADO)	METRO		100	R\$494,00	R\$49.400,00
56	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METRO		200	R\$90,00	R\$18.000,00
57	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FEMEA, DN500 MM PARA ÁGUAS FLUVIAIS	METRO		200	R\$78,00	R\$15.600,00
58	TUDO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1 MACHO FEMEA DN 400MM	METRO		300	R\$53,00	R\$15.900,00
59	TUDO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA, DN 300MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO		100	R\$38,00	R\$3.800,00
60	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METROS		350	R\$212,00	R\$74.200,00
61	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE	METRO		350	R\$169,00	R\$59.150,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 5

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 49 Entidade - Processo Administrativo -  
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
62	INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	350	R\$128,00	R\$44.800,00
63	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS , DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA , INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO )	METRO	350	R\$95,00	R\$33.250,00
64	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	100	R\$78,9999	R\$7.899,99
65	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI) FORNECIMENTO.	METRO	300	R\$66,00	R\$19.800,00
66	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	100	R\$50,00	R\$5.000,00
67	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2	M3	60	R\$185,54	R\$11.132,40
68	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	2.136,16	R\$21,00	R\$44.859,36
69	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	2.768,9	R\$9,00	R\$24.920,10
				Total do Fornecedor:	R\$1.000.000,00

### 2775719 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA.

#### Lote: 1 - LOTE 1 - BAIROS: ARAPONGAS, COLONINHA, JARDIM DAS AVENIDAS, BARRANCA, CENTRO, URUSSANGUINHA, VILA SÃO JOSÉ E PARQUE ALVORADA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METRO LINEAR		2.500	R\$30,143	R\$75.357,50
2	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS		2.500	R\$32,7574	R\$81.893,50
3	BIDIM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA BIDIM RT 14 40 CM LARGURA	M2		1.225	R\$11,3864	R\$13.948,34
4	CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES (PA CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM BLOCO DE CONCRETO VAZADO, REBOCADA DESEMPENADO	UNI		30	R\$837,425	R\$25.122,75
5	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M	UNIDADE		100	R\$1.679,3134	R\$167.931,34
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS		50	R\$684,355	R\$34.217,75
7	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR8890)	METRO		80	R\$458,0016	R\$36.640,128
8	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METRO		150	R\$390,8786	R\$58.631,79
9	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA 1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM (PADRONIZADO)	METRO		100	R\$426,0354	R\$42.603,54
10	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR	METRO		200	R\$78,9394	R\$15.787,88



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 5

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 49 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	8890)					
11	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FEMEA, DN500 MM PARA ÁGUAS FLUVIAIS	METRO		200	R\$68,5506	R\$13.710,12
12	TUDO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1 MACHO FEMEA DN 400MM	METRO		300	R\$47,1624	R\$14.148,72
13	TUDO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA, DN 300MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO		100	R\$33,7808	R\$3.378,08
14	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METROS		350	R\$183,7304	R\$64.305,64
15	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO		350	R\$146,8192	R\$51.386,72
16	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO		350	R\$111,3872	R\$38.985,52
17	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS , DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA , INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO )	METRO		350	R\$82,646	R\$28.926,10



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 5

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 49 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

### Vencedores dos Itens

#### 2775719 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA.

##### Lote: 1 - LOTE 1 - BAIROS: ARAPONGAS, COLONINHA, JARDIM DAS AVENIDAS, BARRANCA, CENTRO, URUSSANGUINHA, VILA SÃO JOSÉ E PARQUE ALVORADA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO		100	R\$69,273	R\$6.927,30
19	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI) FORNECIMENTO.	METRO		300	R\$56,9062	R\$17.071,86
20	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO		100	R\$44,3072	R\$4.430,72
21	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2	M3		60	R\$161,207	R\$9.672,42
22	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3		2.136,16	R\$19,7026	R\$42.087,906
23	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3		2.768,9	R\$8,2467	R\$22.834,2876
					Total do Fornecedor:	R\$869.999,911

#### 2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA

##### Lote: 2 - LOTE 2 - BAIROS: ALTO FELIZ, CENTRO CÍVICO, CIDADE ALTA, NOVA DIVINÉIA, INDUSTRIAL, JARDIM CIBELE, LAGOÃO, MATO ALTO, OPERÁRIA, SANTA BÁRBARA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METRO LINEAR	PROPRIO	2.500	R\$35,00	R\$87.500,00
25	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS	PROPRIO	2.500	R\$38,00	R\$95.000,00
26	BIDIM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA BIDIM RT 14 40 CM LARGURA	M2	PROPRIO	1.225	R\$13,00	R\$15.925,00
27	CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES (PA CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM BLOCO DE CONCRETO VAZADO, REBOCADA DESEMPENADO	UNI		30	R\$970,00	R\$29.100,00
28	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M	UNIDADE		100	R\$1.490,00	R\$149.000,00
29	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS - MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS		50	R\$783,75	R\$39.187,50
30	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR8890)	METRO		80	R\$480,00	R\$38.400,00
31	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METRO		150	R\$450,00	R\$67.500,00
32	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA 1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM (PADRONIZADO)	METRO		100	R\$490,00	R\$49.000,00
33	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METRO		200	R\$90,00	R\$18.000,00
34	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO	METRO		200	R\$78,00	R\$15.600,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 5

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 49 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	FEMEA, DN500 MM PARA ÁGUAS FLUVIAIS					
35	TUDO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1 MACHO FEMEA DN 400MM	METRO		300	R\$52,00	R\$15.600,00
36	TUDO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA, DN 300MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO		100	R\$38,00	R\$3.800,00
37	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METROS		350	R\$210,00	R\$73.500,00
38	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO		350	R\$170,00	R\$59.500,00
39	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO		350	R\$129,00	R\$45.150,00
40	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS , DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA , INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO )	METRO		350	R\$96,00	R\$33.600,00
41	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO.	METRO		100	R\$78,00	R\$7.800,00
42	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI) FORNECIMENTO.	METRO		300	R\$66,00	R\$19.800,00
43	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO		100	R\$51,00	R\$5.100,00
44	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2	M3		60	R\$140,00	R\$8.400,00
45	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3		2.136,16	R\$22,50	R\$48.063,60
46	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3		2.768,9	R\$9,20	R\$25.473,88
					Total do Fornecedor:	R\$949.999,98

Araranguá, 5 de abril de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO